\* Aliquando agitur tantummodo de Ecclesia latina.

\*\* Aliquando agitur de Ecclesia locali, non amplioris territorii.

(ECCLESIA, ECCLESIAE)

- et disciplinae E. catholicae respondeant 3378; in omni E. locali commemorentur Concilia Constantinopolitanum primum et Ephesinum 4187.
- *domestica*: familia efficitur E. minuta seu domestica 4214; familia appellatur E. domestica 4209; auxilium Dei necessarium pro familia ut E. domestica 4224; familia communiter precando se exhibet E. domesticam et domesticum sanctuarium E. 3274; precatio in E. domestica ad orationem liturgicam ducat 4226; E. domestica congregatur verbo et Sacramento 4211; futurum opus evangelizandi maxime ex E. domestica pendet 4217.
  - *catholica*: disciplinam de computo diei Paschatis nunc non mutat 3520; sensit Ordinationem presbyteralem vel episcopalem mulieribus valide conferri non posse 3495.
  - *orientales*: de celebratione Paschae consultae sunt 3401; pro defunctis E. orientalium Eucharistia facilius publice celebrari potest 3490; membris E. orientalium, quae plenam cum E. catholica communionem non habent, Sacramenta Paenitentiae, Eucharistiae, Unctionis infirmorum administrari possunt 4386 §3; E. orientales circa admissionem ad Ordinationem eandem traditionem custodierunt ac E. Occidentis 3496; de Ordinationibus in E. orientalibus aliquid illustretur alumni seminarii 3833; traditio E. orientalium in historica descriptione rituum respicienda est 3770; fideles E. orientalium in institutione alumnorum seminarii respiciantur 3811, 3815.
  - *orthodoxae*: devotio erga Mariam Virginem apud E. orthodoxas 3254; E. orthodoxae desiderant celebrationem Paschae una eademque die dominica ab omnibus christianis, sed quaestioni ulterius studere cupiunt 3519.
  - *occidentales*: E. traditionis occidentalis assignationem sollemnita-

tis Paschatis certae dominicae quasi unanimiter affirmant 3519.

- *latina*: pro universa E. latina liturgia ordinatur a SCSCD 4784; panis azymus pro celebratione Eucharistiae secundum antiquam traditionem E. latinae 4468, S 1677; pro tota E. latina ministeria lectoris et acolythi instituta sunt 3631; E. latina vult caelibatum pro sacerdotibus 3694; in E. latina officium vivendi in caelibatu assumitur, cum recipitur Sacramentum Ordinis 3682; in E. latina pallium tantummodo Metropolitanis et Patriarchae Hierosolymitano latino competit 3648.
  - *romana*: erga linguam latinam peculiari obligatione devincitur 3935.
  - *reformatae*: unio cum fratribus E. reformatarum in glorificando Deo 3254.
- cf. etiam Ritus (Ecclesia particularis).

ECCLESIA, ECCLESIAE (aedificium):

- aedificium, quo communitas christiana congregatur, recte e. nuncupatur 3543; e. definitur 4679; e. catholica celebrationibus catholicis destinata est 3382; usus e. catholicae fratribus seiunctus orientalibus concedatur, aliis concedi potest 3382; e. in castris interconfessionales esse possunt 3383.
- *aedificatio et inauguratio*: principia et normae liturgiae et artis sacrae in aedificatione e. servantur 4681; e. de consensu Episcopi dioecesani aedificandae 4680; fideles ad aedificationem e. opem suam suppeditent 3538; quomodo area e. erigendae sit 3539; alia altaria in novis e. sint in sacellis seiunctis S 1662; in aedificatione e. servantur, quae ad res et loca attinent Sacramentis Baptismi et Paenitentiae celebrandis destinata 3545; omnes e. sollemniter dedicentur vel saltem benedicantur S

1650; quando e. dedicanda, benedicenda est 3602; omnis e. dedicanda titulum habere debet, et quidem unum tantum 3546; inauguratio e. fiat una cum eius dedicatione 3570; quando e. ad usum profanum redigi potest 4687; cf. etiam Benedictio, Dedicatio.

— *dispositio*: e. est peculiaris imago Ecclesiae 3534, signum visibile viva Ecclesiae 3535, peculiare signum Ecclesiae in terris peregrinantis et imago Ecclesiae in caelis commorantis 3544; e. unice et stabiliter ad plebem congregandam et sacra peragenda destinetur 3544; quomodo sit 3545; unaquaeque e. habeat suum titulum 4683; in e. cadavera ne sepeliantur 4707; e. est locus ad Verbum Dei audiendum, preces Deo fundendas, sacra mysteria celebranda, Eucharistiam asservandam 3534, 3543; ambo in e. haberi debet 4088; e. impleri debet cultu etiam extra Eucharistiae celebrationem 3915; e., ubi asservatur Eucharistia, pateat fidelibus 4479, S 3069; in e. sacrae imagines venerationi fidelium proponuntur 4667; quomodo imagines pretiosae in e. venerationi expositae restaurantur 4668; quae imagines nequeunt alienari neque perpetuo transferri 4669 §3; e. ritus byzantini locum Mariae Virginis in mysterio Ecclesiae patefacit 3250; quomodo sit, pro qua titulus Basilicae minoris petitur 3421-3424; cura de munditia, decore, bonis sacris et pretiosis in e. 4685; cura rectoris e. de conservatione et decore e. 4331; cura vicarii foranei de e. 4327 §1; in e. specialis stips colligi potest 4720; quaenam scripta in e. possunt vendi aut dari 4375, exponi, vendi aut dari 3388.

— *celebrationes liturgicae*: peragi possunt in e. legitime dedicata vel benedicta 4684; ingressus liber et gratuitus in e. tempore sacrarum celebrationum 4686; admissio laicorum ad praedicandum in e. 4363.